[image: image1.png]

ДУМА

муниципального образования

город окружного значения Радужный

(Дума города)

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 октября 2005 года

№ 64
О налоге на имущество физических лиц

В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации, законом Российской Федерации от 9.12.91 № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" и Уставом муниципального образования город Радужный, Дума города решила:

1. Ввести с 01.01.2006 на территории муниципального образования город Радужный налог на имущество физических лиц.

2. Установить  следующие ставки  налога на строения помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества в следующих размерах:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тысяч рублей
	0,1 процент

	От 300 тысяч рублей до 500 тысяч рублей
	 0,3 процента

	Свыше 500 тысяч рублей
	1 процент

3. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории муниципального образования город Радужный льготы, установленные в соответствии со статьей 4 закона Российской Федерации от 9.12.1991 № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" действуют в полном объеме.

Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц следующие категории налогоплательщиков:

- представители коренных малочисленных народов Севера, проживающие в районах традиционного проживания малочисленных народов Севера;

- молодые специалисты в течение трех лет после окончания учебного заведения;

- обучающиеся очно студенты и слушатели высших и средних специальных заведений, учащиеся профессионально-технических училищ, имеющие облагаемые налогом объекты на территории города;

- бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны;

- граждане, необоснованно репрессированные и впоследствии  реабилитированные, имеющие инвалидность или являющиеся пенсионерами;

- неработающие трудоспособные лица, осуществляющие уход за инвалидами 1 группы или престарелыми, нуждающимися в постоянном постороннем уходе, по заключению лечебного учреждения, а также за детьми-инвалидами в возрасте до 18 лет;

- неработающие инвалиды 3 группы;

- граждане, инфицированные вирусом иммунодефицита человека или больные СПИДом;

- отцы, воспитывающие детей без матерей, и одинокие матери, имеющие детей до 16 лет или учащихся общеобразовательных учреждений в возрасте до 18 лет;

- физические лица, имеющие на иждивении в возрасте до 18 лет трех и более детей;

- участники трудового фронта в годы великой Отечественной войны 1941-1945 годов,

- несовершеннолетние владельцы долей имущества.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года.
5. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу решения Думы города от 25.12.2002 № 202 "О ставках по налогу на имущество физических лиц", от 06.09.2005 № 43 "О предоставлении льгот по налогу на имущество физических лиц".

Глава муниципального образования
В.О. Куссмауль